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operacja policyjna „klimat”

Główną siedzibą Konferencji był specjalnie do tego przygoto-
wany Stadion Narodowy.
Przez jedenaście dni stolica Polski gościła czołowych polity-
ków, przedstawicieli organizacji międzynarodowych, repre-
zentantów biznesu oraz nauki.
Organizacja Konferencji wymagała ogromnych przygotowań i sta-
nowiła wyzwanie dla wielu instytucji i służb odpowiedzialnych 
za zapewnienie bezpieczeństwa uczestników przedsięwzięcia,  
w szczególności dla Policji, która 2 listopada 2013 r. rozpoczęła 
realizację zadań w ramach operacji pod kryptonimem „Klimat”.

Konferencja Stron ramowej 
Konwencji narodów ZjednocZonych  
w Sprawie Zmian Klimatu – geneZa 
Zmiany klimatu są zjawiskiem naturalnym i zachodzą na Zie-
mi w sposób ciągły. Obecnie są jednym z istotnych zagrożeń 
środowiskowych, społecznych i ekonomicznych. Niekorzystne 

zmiany postępują w wyjątkowym tempie, a ich skutki są od-
czuwalne na całym świecie. Ze względu na globalny charakter 
problemu, niezbędna jest w tej dziedzinie szeroka współpraca 
międzynarodowa. 
Współpraca ta została zapoczątkowana na tzw. Szczycie Ziemi 
w Rio de Janeiro w 1992 r., podczas którego przyjęto m.in. Ra-
mową Konwencję Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian 
klimatu (ang. United Nations Framework Convention on Cli-
mate Change, UNFCCC). Dotychczas Konwencję ratyfiko-
wało 195 stron (194 państwa oraz Unia Europejska). Polska 
ratyfikowała Konwencję w czerwcu 1994 r. 
Najważniejszym, prawnie wiążącym instrumentem Konwen-
cji jest Protokół z Kioto, podpisany 11 grudnia 1997 r., któ-
ry wszedł w życie w lutym 2005 r. Na jego mocy państwa 
rozwinięte, w tym kraje będące w procesie transformacji do 
gospodarki rynkowej, zobowiązały się do ograniczenia emi-
sji gazów cieplarnianych o przynajmniej 5% w stosunku do 
roku 1990. 
Najwyższym organem Konwencji UNFCCC jest Konferen-
cja Stron Konwencji. W jej skład wchodzą przedstawiciele 
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W dniach 11–22 listopada 2013 r. w Warszawie odbyło się najważniejsze globalne forum 
poświęcone światowej polityce klimatycznej – 19. Sesja Konferencji Stron Ramowej Konwen-
cji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu – COP19 (Conferences of the Parties), 
której towarzyszyło 9. Spotkanie Stron Protokołu z Kyoto (CMP).
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Stron Konwencji. Obrady Konferencji Stron odbywają się 
corocznie. 
Zgodnie z decyzją 18. sesji Konferencji Stron Konwencji Kli-
matycznej (COP18) w Doha z grudnia 2012 r., kolejny szczyt 
klimatyczny zaplanowany został w Warszawie w dniach  
11–22 listopada 2013 r. Wybór Polski odbył się w ramach Gru-
py Wschodnio-Europejskiej (EEG), której przypadła organi-
zacja COP w roku bieżącym. 
Należy przypomnieć, że Polska już po raz drugi jest gospoda-
rzem Konferencji Stron UNFCCC. Po raz pierwszy miało to 
miejsce w 2008 r. w Poznaniu, gdzie odbył się COP14.
Prezydentem COP19/CMP9 z dniem 11 listopada 2013 r. 
został J.E. Marcin Korolec, ówczesny Minister Środowiska, 
który obecnie objął stanowisko Pełnomocnika Rządu ds. poli-
tyki klimatycznej w randze Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Środowiska. Funkcję Prezydenta będzie pełnił do czasu rozpo-
częcia kolejnej konferencji – COP20, która ma być zorganizo-
wana w grudniu 2014 r. w Limie, stolicy Peru.

Bezpieczeństwo uczestników 
Konferencji cop19  
– organizacja działań policyjnych
W marcu 2013 r. w Głównym Sztabie Policji KGP opracowa-
no „Projekt Koncepcji Zabezpieczenia Policyjnego Konferen-
cji Klimatycznej – COP19”. Projekt zawierał ocenę sytuacji 
operacyjnej, wstępną analizę zagrożeń oraz koncepcję organi-
zacji działań Policji.
Nawiązano też współpracę z podmiotami odpowiedzialnymi 
za bezpieczeństwo zarówno na poziomie krajowym, jak i mię-
dzynarodowym (INTERPOL, EUROPOL, FRONTEX). 
Decyzją nr 214 Komendanta Głównego Policji z dnia 20 maja 
2013 r. powołano Zespół Operacyjny do przygotowania po-
licyjnego zabezpieczenia spotkania Stron Protokołu z Kioto. 
Przewodniczącym Zespołu został I Zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Krzysztof Gajewski. W skład Ze-
społu wchodzili przedstawiciele kluczowych biur Komen-
dy Głównej Policji, a także Komendant Centrum Szkolenia 
Policji insp. dr Roman Stawicki oraz Zastępca Komendanta  
ds. Logistycznych CSP podinsp. Anna Gołąbek. Zadaniem Ze-
społu było przygotowanie założeń organizacyjnych, taktycz-
nych i materiałowo-technicznych niezbędnych do zabezpie-
czenia przedsięwzięcia.
20 sierpnia 2013 r. odbyło się, zorganizowane przez Głów-
ny Sztab Policji KGP, spotkanie poświęcone omówieniu za-
gadnień związanych z bezpieczeństwem konferencji klima-
tycznej COP19. Uczestniczyli w nim: Dowódca Sił Ochrony  
i Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciele Ministerstwa Śro-
dowiska, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Państwowej 
Straży Pożarnej, Żandarmerii Wojskowej i Biura Ochrony 
Rządu. 
Zabezpieczenie konferencji wiązało się również z wejściem  
w życie nowych przepisów regulujących taktykę działania od-
działów zwartych Policji podczas dynamicznych zatrzymań 
sprawców przestępstw i wykroczeń. W związku z tym dla ka-
dry kierowniczej i policjantów oddziałów prewencji przepro-
wadzono cykl doskonaleń zawodowych z tego zakresu. 
Policjanci uczestniczyli również w doskonaleniu zawodowym 
poświęconym zagadnieniom etyki zawodowej, ochronie praw 
człowieka oraz problematyce antydyskryminacyjnej.

Stadion Narodowy – funkcjonariusze PSP w czasie służby  
na stanowisku dowodzenia ONZ

Stadion Narodowy – funkcjonariusz Policji w czasie służby 
na stanowisku dowodzenia ONZ

Stadion Narodowy – stoisko promocyjne Polski 

Stadion Narodowy – jedna z sal plenarnych
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W ramach prowadzonych przygotowań do zabezpieczenia 
Konferencji Klimatycznej, dokonano niezbędnych zakupów 
sprzętu policyjnego oraz zrealizowano postępowania prze-
targowe na zakwaterowanie i wyżywienie funkcjonariuszy. 
Warto dodać, że Policja pozyskała na ten cel dofinansowanie 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w kwocie 5 124 760 zł, w tym na zakwaterowanie  
i wyżywienie policjantów 2 892 070 zł. Zakupiono też radiote-
lefony w systemie Tetra wraz z wyposażeniem (wartość umo-
wy 1 629 540,92 zł). 
6 listopada 2013 r. w Policyjnym Centrum Dowodzenia od-
była się odprawa Ministra Spraw Wewnętrznych Bartłomieja 
Sienkiewicza z szefami podległych służb. 
Podczas spotkania przedstawiono stan przygotowań do zabez-
pieczenia Szczytu Klimatycznego ONZ w Warszawie. 
Szef resortu spotkał się też z funkcjonariuszami pełniącymi 
służbę w Centrum. W spotkaniu, oprócz Ministra Spraw We-
wnętrznych, uczestniczyli m.in. ówczesny Minister Środo-
wiska Marcin Korolec, Podsekretarz Stanu w MSW Marcin 
Jabłoński, Komendant Główny Policji nadinsp. Marek Dzia-
łoszyński, jego zastępca nadinsp. Krzysztof Gajewski, a także 
kadra kierownicza formacji i służb zaangażowanych w zabez-
pieczenie Szczytu ONZ.
10 listopada 2013 r. dowódca operacji „Klimat” – I Zastępca 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Krzysztof Gajewski 
spotkał się z dowódcami oddziałów prewencji Policji zaanga-
żowanych w operację. 
Wśród uczestników spotkania był również Komendant Cen-
trum Szkolenia Policji insp. Roman Stawicki – zastępca do-
wódcy operacji ds. funkcjonowania Policyjnego Centrum Do-
wodzenia oraz Zastępca Komendanta ds. Dydaktycznych CSP 
insp. Jarosław Gałuszka. 
Omówiono taktykę działań dla służb dedykowanych wsparciu 
podoperacji „Warszawa”.

operacja „Klimat” 
Na podstawie decyzji nr 437 Komendanta Głównego Policji  
z dnia 16 października 2013 r. w sprawie zarządzenia ope-
racji policyjnej oraz upoważnienia do udzielania zgody na 
użycie lub wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego 
przez pododdziały zwarte, Komendant Główny Policji nad-
insp. Marek Działoszyński zarządził od dnia 2 listopada do 
24 listopada 2013 r. operację policyjną pod kryptonimem 
„Klimat”. 

policyjne centrum dowodzenia

operacja policyjna „klimat”

Wizyta Ministra Spraw Wewnętrznych Bartłomieja 
Sienkiewicza w PCD

Odprawa MSW z szefami podległych służb zaangażowanych 
w zabezpieczenie operacji „Klimat”

Prezentacja sprzętu specjalistycznego Policji

Pokaz działań oddziałów prewencji Policji
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Cel operacji policyjnej
Podstawowym celem działania Policji 
w obszarze prewencyjnego zabezpie-
czenia Konferencji była ochrona życia 
i zdrowia ludzi oraz mienia przed bez-
prawnymi zamachami naruszającymi 
te dobra, a także ochrona bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego, zarów-
no na terenie Warszawy, jak również 
całego kraju. 

Początek operacji  
– odprawa służbowa  
obsady Policyjnego 
Centrum Dowodzenia
2 listopada 2013 r. odbyła się odprawa 
służbowa obsady Policyjnego Cen-
trum Dowodzenia z I Zastępcą Ko-
mendanta Głównego Policji nadinsp. 
Krzysztofem Gajewskim – dowódcą 
operacji policyjnej pod kryptonimem 
„Klimat” oraz dyrektorami wybranych 
biur KGP. W czasie odprawy przedsta-
wiono m.in. strukturę Sztabu Dowód-
cy Operacji oraz zasady dowodzenia 
operacją. Wskazano również cel, za-
kres i regulamin Policyjnego Centrum 
Dowodzenia. Omówiono system peł-
nienia służby i pracy w PCD. 

Struktura dowodzenia operacją 
W czasie operacji policyjnej pod kryp-
tonimem „Klimat” funkcjonowała struk-
tura dowodzenia, którą przedstawiono 
na schemacie zamieszczonym obok.
Szefem Policyjnego Centrum Dowo-
dzenia został Naczelnik Wydziału Ope-
racyjnego Głównego Sztabu Policji KGP mł. insp. Dariusz Dy-
miński. Jego zastępcami byli policjanci Głównego Sztabu Poli-
cji KGP: nadkom. Tomasz Milczarek, kom. Bogdan Jankowski, 
kom. Arkadiusz Waliszewski i kom. Tomasz Skrzos. 
W skład Policyjnego Centrum Dowodzenia wchodziły nastę-
pujące zespoły funkcjonalne:

zespół do spraw współpracy z Komendą Stołeczną Po-1) 
licji;
zespół do spraw współpracy z komendami wojewódzkimi 2) 
Policji;
zespół meldunkowy;3) 
zespół do spraw rozpoznania i analizy zagrożenia;4) 
zespół do spraw koordynacji eskort policyjnych;5) 
zespół do spraw międzynarodowej wymiany informacji;6) 
zespół do spraw współpracy ze służbami bezpieczeństwa 7) 
ONZ;
zespół do spraw zabezpieczenia logistycznego;8) 
zespół do spraw zabezpieczenia finansowego;9) 
zespół do spraw zabezpieczenia łączności i informatyki;10) 
stanowisko do spraw obsługi medialnej i monitorowania 11) 
mediów;
kancelaria jawna;12) 
kancelaria tajna ze stanowiskiem ODN;13) 
zespół obsługi – recepcja.14) 

Najważniejsze zadania Policyjnego Centrum Dowodzenia
zbieranie, analizowanie i selekcja informacji dotyczących 1) 
planowanych i prowadzonych działań oraz wypracowywanie 
na ich podstawie wniosków i prognoz rozwoju sytuacji;
określanie sił i środków niezbędnych do usunięcia zagro-2) 
żenia;
przygotowanie dowódcy operacji szczegółowych propozy-3) 
cji wariantów działań;
przekazywanie podległym siłom decyzji dowódcy operacji;4) 
przygotowanie stanowisk dowodzenia dowódcy operacji;5) 
sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań przez podległe 6) 
siły na etapie planowania działań;
sprawowanie nadzoru nad osiąganiem pełnej gotowości 7) 
podległych sił do działań;
sprawowanie nadzoru i koordynowanie wykonania zadań 8) 
przez podległe siły podczas prowadzenia działań;
koordynowanie zabezpieczenia logistycznego i medyczne-9) 
go operacji;
współdziałanie ze służbami i instytucjami pozapolicyjny-10) 
mi uczestniczącymi w działaniach;
przygotowanie dla dowódcy operacji meldunków o stanie 11) 
realizacji operacji, zgodnie ze wzorem i w terminach okre-
ślonych w planie działania dowódcy operacji policyjnej;
opracowanie raportu końcowego z przeprowadzonej operacji.12) 

Koordynacja przedsięwzięć komend wojewódzkich Policji,
realizujących zadania na podstawie własnych planów przedsięwzięć

SZTAB DOWÓDCY OPERACJI
POLICYJNE CENTRUM DOWODZENIA

nadinsp. Mirosław SCHOSSLER

nadinsp. Wojciech OLBRYŚ

insp. Krzysztof LIS

insp. dr Roman STAWICKI

insp. Robert ŻÓŁKIEWSKI

podinsp. Konrad CHMIELEWSKI

insp. Dariusz PERGOŁ

insp. Michał STĘPIŃSKI

insp. Marek ŚLIZAK

nadinsp. Krzysztof GAJEWSKI

Zastępca dowódcy operacji
ds. kryminalnych

Zastępca dowódcy operacji
ds. logistycznych

Zastępca dowódcy operacji
ds. taktyki działań

Zastępca dowódcy operacji 
ds. funkcjonowania PCD

Zastępca dowódcy operacji 
ds. współpracy

międzynarodowej 

Podoperacja „Analiza”

Podoperacja „Kontra”

Podoperacja „Warszawa”

Podoperacja „Zaplecze”

DOWÓDCA OPERACJI POLICYJNEJ POD KRYPTONIMEM „KLIMAT”

operacja policyjna „klimat”
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Obsada Policyjnego Centrum Dowodzenia
Policyjne Centrum Dowodzenia koordynowało działania 
wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie 
bezpieczeństwa uczestnikom Konferencji COP19/CMP9. Ob-
sadę PCD stanowiło 148 osób. Oprócz funkcjonariuszy Poli-
cji, w wykonywanie zadań w PCD zaangażowani byli również 
przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Biura Ochrony 
Rządu, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Straży Gra-
nicznej, Żandarmerii Wojskowej, Państwowej Straży Pożar-
nej, Straży Ochrony Kolei, Dowództwa Operacyjnego Sił 
Zbrojnych RP i Służby Bezpieczeństwa ONZ. 

Siły i środki wykorzystane w operacji „Klimat”
Większość kierowanych centralnie sił wsparcia składała się  
z oddziałów prewencji Policji, które po koncentracji z podod-

działami antyterrorystycznymi oraz policjantami służby kry-
minalnej stanowiły związki taktyczne. W zapewnienie bezpie-
czeństwa i porządku publicznego w czasie Konferencji Kli-
matycznej zaangażowani byli też policjanci ruchu drogowego, 
przewodnicy psów służbowych oraz minerzy-pirotechnicy. 
Stałe dyżury pełnili również psychologowie policyjni. 
W zabezpieczenie operacji „Klimat” zaangażowanych było 
4500 policjantów Komendy Stołecznej Policji, dodatkowo 
wspieranych przez 2900 funkcjonariuszy z komend woje-
wódzkich Policji w Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, 
Katowicach, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olszty-
nie, Opolu, Poznaniu, Radomiu, Rzeszowie i w Szczecinie. 
Do współpracy w działaniach prewencyjnych i patrolowych, 
zgodnie z zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów, skierowano 
600 żołnierzy Żandarmerii Wojskowej.

operacja policyjna „klimat”

policyjne centrum dowodzenia

Operacja „Klimat” – żołnierz ŻW w czasie służby w PCDPCD – funkcjonariusze SOK, SG i PSP w czasie operacji „Klimat”

Policjanci ze związków taktycznych – przyjazd do CSP

Policjanci ze związków taktycznych – odprawa przed służbą
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Udział Centrum Szkolenia Policji  
w zabezpieczeniu konferencji
W czasie zabezpieczenia konferencji z bazy kwaterunkowo- 
-żywieniowej Centrum Szkolenia Policji, w tym Zakładu Ky-
nologii Policyjnej w Sułkowicach, korzystali funkcjonariusze 
ze związków taktycznych – łącznie 689 osób. Po zakończonej 
służbie do dyspozycji funkcjonariuszy było nowoczesne za-
plecze sportowe szkoły. Z obiektów CSP – stołówki i hotelu 
Międzynarodowego Centrum Szkoleń Specjalistycznych Poli-
cji – korzystała również obsada Policyjnego Centrum Dowo-
dzenia.
Do Policyjnego Centrum Dowodzenia delegowano 53 funk-
cjonariuszy i 9 pracowników Centrum Szkolenia Policji. Były 
to osoby, które zdobyły doświadczenie w pracy w PCD pod-
czas zabezpieczenia EURO 2012. Ponadto 3 psychologów 
zostało oddelegowanych do Komendy Stołecznej Policji. 
Zadania związane ze stacjonowaniem związków taktycznych 
na terenie Centrum wykonywało 20 policjantów komórek or-
ganizacyjnych szkoły, którym powierzono pełnienie służby  
w Wydziale Dowodzenia CSP. 
Dodatkowe wsparcie stanowiło 60 słuchaczy szkolenia zawo-
dowego podstawowego, zawieszonego na czas trwania zabez-
pieczenia Konferencji, którzy – w ramach praktyk zawodo-
wych – pełnili służby ochronne obiektów CSP.
Udział Centrum Szkolenia Policji w przedsięwzięciu zwią-
zanym z bezpiecznym przebiegiem Konferencji Klimatycz-
nej był dla kierownictwa, funkcjonariuszy, pracowników  
i słuchaczy szkoły kolejnym – po EURO 2012 – tak ogrom-
nym wyzwaniem. Dzięki właściwej postawie oraz rzetelnie 

wypełnionym obowiązkom przez wszystkie osoby zaangażo-
wane w przedsięwzięcie, zadanie postawione przed CSP zo-
stało należycie wykonane. 

Podziękowania
Dowódca operacji policyjnej pod kryptonimem „Klimat” –  
I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Krzysztof 
Gajewski oraz zastępca dowódcy operacji ds. funkcjonowa-
nia Policyjnego Centrum Dowodzenia – Komendant Centrum 
Szkolenia Policji insp. Roman Stawicki złożyli podziękowa-
nia wszystkim zaangażowanym w pracę wykonaną w związku 
z zabezpieczeniem Szczytu Klimatycznego COP19. q

podinsp. Hanna Grochowska

W artykule wykorzystano informacje ze strony www.mos.gov.pl oraz 
materiały z GSP KGP.

Summary
Police operation code named “Climate”
The article constitutes the summary of the PTC participation in 
providing security for the police operation code named “Climate”, 
which took place on 22–25 of November of the current year. During 
this time the Police Command Centre functioned on the PTC premises, 
coordinating actions of all institutions responsible for the safety of 
the participants of COP19/CMP9 conference. 148 persons constituted 
the PTC staff. Apart from police officers, including the ones from 
the Police Training Centre, there were engaged in the performance 
of the tasks in the Police Command Centre the representatives of 
the following institutions: the Ministry of the Environment, the 
Government Protection Bureau, the Internal Security Agency, the 
Polish Border Guard, the Military Police, the State Fire Service, the 
Railroad Guards, the Operational Command of Armed Forces of the 
Republic of Poland and the UN security services. 

Tłumaczenie: Renata Cedro, MCSSP CSP

operacja policyjna „klimat”

PCD w czasie operacji „Klimat” – funkcjonariusze na służbie zd
j. 
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